

Nr.	Projekttitle	Ansøger	Deltagere	Økonomi	Vurdering
1	Reduktion af drenges chanceulighed i de gymnasiale uddannelser	Horsens Gymnasium	Silkeborg Tekniske Skole (HTX) Handelsgymnasiet i Silkeborg (HHX) Horsens Gymnasium (STX)	Samlet: 1.162.640 Egen: 164.070 Ansøgt: 998.570 <b>Endelig fordeling: Egen: 290.660 Ansøgt: 871.980</b>	Godt og velbeskrevet projekt, der tager fat på drengegruppen i gymnasieverdenen. Projektet kan være med til at metoder/undervisningsaktiviteter, der kan tilgodese gruppen og reducere drenges chanceulighed i de gymnasiale uddannelser. Medfinansieringsgraden i projektet er for lille, hvorfor den endelige fordeling mellem budgetposterne ændres ved evt bevilling, således, at medfinansieringen i projektet antager de 25%, der er opsat som krav ved projektværkstedet.
2	Brobygning mellem gymnasium og universitet - Universitetsstuderende som mentorer for udvalgte subtalenter fra gymnasier i Region Midt	Holstebro Gymnasium	10 regionale gymnasier, Aarhus Universitet (3 ud af 4 fakulteter) Udvides til flere gymnasier i løbet af projektperioden	Samlet: 4.792.000 Egen: 3.627.000 Ansøgt: 1.165.000	Projektet bygger videre på de gode erfaringer, der er fra projekt Udvalgt til Uni, der påbegyndtes i 2010. I dette projekt introduceres en mentorordning, hvor universitetsstuderende skal fungere som mentorer for gymnasieeleverne og en del af projektet er desuden, at der indføres en bæredygtig finansieringsmodel, således at projektet bliver selvkørende og dermed fortsætter efter projektperiodens udløb. Denne abonnementsmodel vil også kunne bruges på andre projekter fremadrettet. Der er i ansøgningen ligeledes sekundært ansøgt om 600.000 kr. til følgeforskning, som ikke indstilles bevilget.
3	Internationalisering i en visionær pædagogisk ramme-sætning	Aarhus Social- og Sundhedsskole	Risskov Gymnasium Kalø Økologiske Landbrugsskole Viden Djurs Teknisk skole Silkeborg Aarhus Social- og Sundhedsskole	Samlet: 326.812 Egen: 83.725 Ansøgt: 243.087	Skolerne ønsker at udvikle en model for, hvordan elevernes læring kan udformes, så læringsprocessen udmøntes i konkrete projekter til gavn forudsatte ældre og børn i 3. lande. Projekter som at bygge et uddannelsessted, et hostel for unge, starte økologisk landbrug og oprette et import/eksport firma i Ghana. De ansøgte midler skal sikre en høj kvalitativ dokumentering af hele udviklingsprocessen. Dette sikrer at der kan ske en reel og detaljeret videreformidling til andre skoler i regionen, der senere kunne ønske at iværksætte lignende tiltag.

4	Eleven som lokal verdensborger - Manual til feltarbejde	Tørring Gymnasium	Bjerringbro Gymnasium Tørring Gymnasium	Samlet: 125.000 Egen: 45.000 Ansøgt: 80.000	Denne projektansøgning ligger i forlængelse af projektet Eleven som lokal verdensborger, som påbegyndtes i 2010. Dette projekt skal samle erfaringerne fra førnævnte projekt i en bog om antropologisk metode til undervisning i gymnasieskolen.
<b>Projekter, der indstilles til afslag</b>					
5	Et opgør med motivationskrisen i uddannelsessystemet	Viborg Gymnasium & Hf	Syv institutioner, der dækker over en børnehave, folke- og privatskoler, en erhvervsuddannelse og et gymnasium	Samlet: 1.902.000 Egen: 1.716.000 Ansøgt: 186.000	Grundtanken i projektansøgningen virker umiddelbart spændende i forhold til at udvikle en metodik, der kan påvirke unges motivation. Det er dog administrationens vurdering, at ansøgningen ikke i tilstrækkelig grad giver et klart billede af projektets metode, tilgang og deltagersammensætning. Ansøgningen indstilles derfor til afslag.
6	Fysisk og virtuel brobygning	Mercantec	Tørring Gymnasium Viborg Katedralskole Mercantec Studievalg	Samlet: 1.717.000 Egen: 430.000 Ansøgt: 1.287.000	Det er administrationens vurdering, at projektet ikke er nyskabende, da projektansøgningen indeholder en række eksisterende aktiviteter, f.eks. talentarbejde, kobling mellem grundskole og ungdomsuddannelse vi det naturvidenskabelige område, ligesom det ikke vurderes at det virtuelle i tilstrækkelig grad vil kunne understøtte en brobygningsindsats. Samtidig er det administrationens vurdering, at det ikke er brobygning til de almene gymnasier, der er et behov. Ansøgningen indstilles derfor til afslag.
7	Oprettelse og udvikling af EUX uddannelse	Viby Gymnasium	Viby Gymnasium Jordbrugets Uddannelsescenter Aarhus	Samlet: 1.395.000 Egen: 360.000 Ansøgt: 1.035.000	Det er administrationens vurdering, at projektets aktiviteter retter sig mod oprettelsen af en EUX-uddannelse og ministeriets godkendelse. Regionsrådet har tidligere finansieret udviklingsarbejdet i forbindelse med en EUX-uddannelse. Desuden udgør 400.000 af det ansøgte beløb finansieringen af en Ph.D., hvilket ikke vurderes relevant i denne sammenhæng. Ansøgningen indstilles derfor til afslag.

8	VUC transit	VUC Aarhus	VUC Aarhus	Samlet: 245.000 Egen: 61.250 Ansøgt: 183.750	Det er administrationens vurdering, at størstedelen af de udgifter, der er forbundet med projektet er driftsudgifter. Da der ikke er angivet en form for exitstrategi for videreførelse af projektet efter projektperiodens udløb, herunder en udfasning af regionens finansiering af disse udgifter i projektperioden, vurderes det, at projektet ikke vil kunne indarbejdes i det ordinære uddannelsesstilbud på VUC uden en vedvarende regional medfinansiering. Ansøgningen indstilles derfor til afslag.
---	-------------	------------	------------	--	---